
UCHWAŁA NR XXXV/236/18
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w  tym  osobom  bezdomnym, które  miały  

ostatnie  zameldowanie na  pobyt  stały na  terenie  Gminy  Bobowo.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r, poz. 994 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 , art.48a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) Rada Gminy Bobowo uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom tego pozbawionym w  tym  osobom  bezdomnym, które  miały  ostatnie 
zameldowanie na  pobyt  stały na  terenie  Gminy  Bobowo.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego  paragrafu.

2. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

3. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
art. 8 ust. 1 pkt 2, ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zgodnie z podaną niżej tabelą:

Lp. Dochód wyrażony wg skali %
 kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za  pobyt w  
ośrodkach wsparcia, liczona procentowo w  

stosunku do  pełnego  kosztu pobytu
1. do 100 % bezpłatnie
2. powyżej 100 % do 150 % 30 %
3. powyżej 150 % do 200 % 50 %
4. powyżej 200 % do 250 % 70 %
5. powyżej 250 % 100 %

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia.

2. W przypadku pobytu obejmującego  niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu.

3. Różnicę między pełnym kosztem pobytu w ośrodku wsparcia, a odpłatnością określoną w § 
2 ust. 3 ponosi Gmina Bobowo.

4. Należność za pobyt w ośrodku wsparcia należy uiszczać na rachunek bankowy Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bobowie, w terminie określonym w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo.

Id: 3AC08811-34EC-43EC-99A2-8A24A2ECDDFC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: 3AC08811-34EC-43EC-99A2-8A24A2ECDDFC. Podpisany Strona 2




